ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОМАШКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
от __________2021 г.

	О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области «О муниципальной службе в Самарской области» №96-ГД от 09.10.2007г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Заместителю главы администрации ознакомить муниципальных служащих администрации с указанными изменениями.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава сельского поселения Домашка                                   Д.В. Григошкин
Утверждено
 Постановлением администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
№____ от ______2021г.
Изменения, вносимые в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
1. Пункт 3 статьи 1 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Положение) изменить и изложить в следующей редакции:
«3. Взыскания, предусмотренные статьями 27 и 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ применяются работодателем, на основании:

а) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области;

б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Домашка  и ее структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

в) доклада кадровой службы или уполномоченного сотрудника о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)

г) объяснений муниципального служащего;

д) иных материалов».

2. Пункт 4 статьи 2 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«3. Дисциплинарное взыскание применяется непосредственно после обнаружения дисциплинарного проступка не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
3. Пункт 5 статьи 2 Положения признать утратившим силу.